
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«СЕМИОЗЁРНИНСКОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2020 года                                                                                № 38 

с. Семиозерный 

Об ограничениях пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а 

также проведения в лесах определенных видов работ  в целях обеспечения пожарной 

безопасности 

                                                                5 

 В соответствии со статьей 53 Лесного кодекса Российской Федерации, Порядком 

ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств. а также 

проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности 

в лесах. утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 457, в связи с принятием постановления 

Губернатора Забайкальского края от 01 апреля 2021 года № 22 «Об установлении на 

территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов 

Забайкальского края особого противопожарного режима», на основании постановления 

Губернатора Забайкальского края от 19.04.2021 г. № 128 «Об ограничениях пребывания 

граждан в лесах  и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах 

определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности», администрация 

сельского поселения «Семиозёрнинское» постановляет: 

1. Ввести  в период  с 20 апреля по 10 мая 2021 года включительно ограничение 

пребывания граждан в лесах, расположенных на территории сельского поселения 

«Семиозёрнинское». 

2. Специалистам администрации проводить разъяснительную работу с населением о 

необходимости соблюдения ограничений пребывания в лесах. 

3. Довести до сведения население о запрете посещения лесов и въезда в них 

транспортных средств посредством приложения «Вацап» групп сельского поселения 

«Семиозёрнинское». 

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке Уставом 

сельского поселения «Семиозёрнинское», дополнительно  настоящее постановление 

официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального 

района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет http://mogocha.mail.ru. 

5. Контроль на исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения  

«Семиозёрнинское»                                                                      Васильева И.Ф.             


